
 

 الكلية التقنية الهندسية / الموصل 

 قسم هندسة تقنيات البناء والإنشاءات
الدراسة المسائية  الفصل الأول /  جدول الدروس الأسبوعي/  

 2026-2025العام الدراسي 

    (A)/  ثاني الستوى  الم

 الوقت        

 اليـــوم       

  2:30 -

3:00 

  3:00 -

3:30    

  3:30 -

4:00     

4:00 - 

4:30 

  4:30 -

5:00    

5:00 - 

5:30 

  5:30 -

6:00 

  6:00 -

6:30 

 6:30 -

7:00 

   7:00 -

7:30   
 

 الاحــد

 )نظري(  1تقنية الخرسانة 

 مختبر المساحة 

 أ.م. محمد حازم ياسين

 جرائم البعث

 14ق

 م.د. تراث

  

 

 

 

 الاثنيـــن 

 

 ( + سمنار  )عملي 1تقنية الخرسانة 

 مختبر الخرسانة 

 م.م. ورقاء ذنون انيس 

 الأحتمالية والأحصاء 

   21ق

 م.م. ايناس هشام محمد

 

 

 الثـلاثــاء

 

2رياضيات   

ورش  1ق  

 م.م. رغد إبراهيم زيدان  

 )نظري(  2مساحة 

 مختبر المساحة 

 أ.م.د. صالح جعفر سليمان 

 مقاومة مواد

ورش  1ق  

 م.د. ماجد علي ظاهر

 

 

 الأربـــعاء

 

 انشاء المباني )نظري + سمنار( 

ورش  2ق  

 م.د. عمر عبدالوهاب خلف

 )عملي(  2مساحة 

 مختبر المساحة 

 أ.م.د. صالح جعفر سليمان 

 

 

 

 الخميـــس

 

2رياضيات   

14ق  

 م.م. رغد إبراهيم زيدان 

 مقاومة مواد

4ق  

 م.د. ماجد علي ظاهر

 

 

 
 



 

 الكلية التقنية الهندسية / الموصل 

 قسم هندسة تقنيات البناء والإنشاءات
الدراسة المسائية  الفصل الأول /  جدول الدروس الأسبوعي/  

 2026-2025العام الدراسي 

    (B)/  ثاني ستوى الالم

 الوقت        

 اليـــوم       

  2:30 -

3:00 

  3:00 -

3:30    

  3:30 -

4:00     

4:00 - 

4:30 

  4:30 -

5:00    

5:00 - 

5:30 

  5:30 -

6:00 

  6:00 -

6:30 

 6:30 -

7:00 

   7:00 -

7:30   
 

 الاحــد

 جرائم البعث

 14ق

 م.د. تراث

 )نظري(  1تقنية الخرسانة 

 مختبر المساحة 

 أ.م. محمد حازم ياسين

  

 

 

 

 الاثنيـــن 

 

 الأحتمالية والأحصاء 

 21ق

 م.م. ايناس هشام محمد

 )عملي + سمنار(  1تقنية الخرسانة 

 مختبر الخرسانة 

 م.م. ورقاء ذنون انيس 

 

 

 الثـلاثــاء

 

 مقاومة مواد

ورش  2ق  

 م.د. ماجد علي ظاهر

2رياضيات   

ورش  2ق  

 م.م. رغد إبراهيم زيدان 

 )نظري(  2مساحة 

 مختبر المساحة 

 أ.م.د. صالح جعفر سليمان 

 

 

 الأربـــعاء

 

 )عملي(  2مساحة 

 مختبر المساحة 

 أ.م.د. صالح جعفر سليمان 

 انشاء المباني )نظري + سمنار( 

ورش  2ق  

 م.د. عمر عبدالوهاب خلف

 

 

 

 الخميـــس

 

 مقاومة مواد

4ق  

 م.د. ماجد علي ظاهر

2رياضيات   

14ق  

 م.م. رغد إبراهيم زيدان 

 

 


