

جدول الدروس الأسبوعي/ الفصل الأول / الدراسة المسائية

العام الدراسي 2025-2026

المستوى الثاني / (A)

	-7:00 7:30	-6:30 7:00	-6:00 6:30	-5:30 6:00	-5:00 5:30	-4:30 5:00	-4:00 4:30	-3:30 4:00	-3:00 3:30	-2:30 3:00	الوقت اليوم
						جرائم البعث ق 14 م.د. تراث			تقنية الخرسانة 1 (نظري) مخابر المساحة أ.م. محمد حازم ياسين		الاحد
			الأحتمالية والأحصاء ق 21 م.م. ايناس هشام محمد				تقنية الخرسانة 1 (عملي + سمنار) مخابر الخرسانة م.م. ورقاء ذنون انيس				الاثنين
		مقاومة مواد ق 1 ورش م.د. ماجد علي ظاهر			مساحة 2 (نظري) مخابر المساحة أ.م.د. صالح جعفر سليمان			رياضيات 2 ق 1 ورش م.م. رغد إبراهيم زيدان			الثلاثاء
		مساحة 2 (عملي) مخابر المساحة أ.م.د. صالح جعفر سليمان					إنشاء المباني (نظري + سمنار) ق 2 ورش م.د. عمر عبدالوهاب خلف				الأربعاء
				مقاومة مواد ق 4 م.د. ماجد علي ظاهر				رياضيات 2 ق 14 م.م. رغد إبراهيم زيدان			الخميس

**جدول الدروس الأسبوعي / الفصل الأول / الدراسة المسائية
العام الدراسي 2025-2026
المستوى الثاني (B)**